Prīmū

Preceptū

ponēdo dēū cāusam principale
non est peccatū. vnde supbus
secūda spēcie appetit excellētiā
apriam ut apriam inq̄ tum po
nit se causam principalem. dēū
vero secūdariam tec ille. Cōtr̄
ista quidam putat meita sua
tam magna. ut merito deus p̄
eis debeat eis dare vitā eternā.
preseruare a tribulacōmbus
a fisiib⁹. Quod si non facit
deus. murmurat supbe. **A**d
illam spēm a ad p̄mam etiā. re
ducitur in gratitudinis vitum
scđ; thō. **R**uia in gratus est. q̄
sibi attribuit qđ ab alio hab;
Cōtra hāc spēiem peccās. mul
tipliciter errat. Primo. qđ libera
lissimū largitorem deum putat
venditorem. dum credit emere
meitis a deo. qui non ē estimā
tor meriti. id est opus non est
de se meitorū. s̄ a dei misericor
dia. Secūdo talis putat solue
qđ impossibile est sibi soluerē.
qđ alias omnia tenemur deo ut
pretactum est. Tercio quia
ea que i oculis nostris interd
putātur meita. sūt demeita. vñ
iob. iij. Ecce qui seruūt ei nō
sūt stabiles. iā āgelis suis rpe
rit prauitatem. qđ to magis hij
qui habitāt domos luteas. q̄
terrenū habet fidamentum. co
fumentur velut a tineis p̄ saie.
·xiiij. Factisum⁹ ut immundi
omnes nos. quasi pānus mē

Capitulū

·xij.

stru.ate vñuse iusticie nostre.

Capitulū. xij. de eodē

Qvia igitur superbia
multis rebus se immi
scet. id hic tria sūt vi
denda. Primo de duabus vlt̄is
superbie spēibus in capitulo p̄
cedenti enumeratis. i quib⁹ re
bus se immisceat. Secūdo quā
do sit peccatum mortale. Ter
cio que sunt remedia contr̄ eā
dem. **Q**n̄ tu igitur ad prīmū a
notandum qđ tertia spēcie est.
Cum iactat se quis de bono
quod non habet. Excellētiā
enim ē habere in se aliquod bo
nū qđ non habere illud. Et qđ
to bonum est mai⁹ tñto est ex
cellētius i tñto maiorem ex
cellētiā habens p̄ hoc cōsequi
tur. **C**ū igitur quis ex appetitu
aprie excellētie mouetur ad
attribuēdum sibi aliqd bonū
quod nō habet. aut mai⁹ bonū
qđ habeat tūc est tertia spēcie
Exempli gracia. cū homo ap̄te
appetitum aprie excellētie esti
mat se sapientē. pulchrum. iu
stū. fortem a sic de alijs bonis
nature aut gratie. aut etiā; esti
mat se magis sapiente. aut do
ctū iustum fortem iā p̄nomi
natis qđ sit. aut dicit se sapientē
doctorum fortem iustum i simili. a
aut magis qđ sit italib⁹ dicitis

Primum

Preceptum

aut etiā si talia alio mō q̄ p̄f
verba ostendat ut in p̄ciosita
te vestiū. ampla familia. vel q̄
cumq; exteioi alia habitudie
b est in tertia spē supbie. **A**d
idem pertinet cū quis negat ali
quod vitū qd in se est p̄ hoc
ei attribuit sibi virtutē oppo
fitam. vel attribuit sibi bonū
mno cōtie qd non habet. vnde
aug⁹. iiiij. de cī. dī dicit q̄ exu
fare se de pccō cōmissō ad sup
biā p̄tin;. a dixi nō ter qn ex
amore p̄prie excellentie moue
tur ad se sic iactādū. si enī ex
aliqua alia causa moueretur
ut ex vanitatem quadā vel delici
one sola. quam h; in mentiē
do. vel propter lucrū tūc non
reduceretur ad supbiā sed ad
aliqd aliud vitū. **E**t lic; iactā
tia oponatur w̄itati. tñ p̄prie
racōne cause ex qua frequēter
procedit ponitur hic spē sup
bie. vnde dicit thō. q. de malo
vbi sup̄. **E**t alexāder de halis m
fūma lic; in iactantia sit falsa
wōis significacō. qz tñ eius m
tencō p̄ncipalis nō est ut fal
lat s̄ ut excellat. dicitur species
supbie a non mēdaci. Iactā
tia ponitur species superbie nō
q̄tum adip̄m exteriorē actū
qui osequēter se habz ad super
biā. sed q̄tum ad interiorē
affectum. **E**x quo talis actus
exterior procedit dū sc̄z homo

Capitulum

.xiiij.

presumit de seip̄o ac fib̄eret qd
non h; **E**t italem exzellentia;
amīus eius tēdit que sibi nō
op̄tit nisi haberz que nō habz
Et in summa dīc q̄ iactātia p̄
cedit ex supbie sicut ex causa
interius motia a impellēte. ex
hoc enī q̄ aliquis interi⁹ per
arrogantiam sup̄ seip̄m eleua
tur seq̄tuz plerūq; q̄ exterius
maiora de se iactet. licet qnq;
nō ex arrogācia sed ex quadā
vanitatem aliquis ad iactantia
procedat a in hoc delectetur
qz est talis sc̄dm h̄itū. a ideo
arrogācia p̄ quā aliquis sup̄
seip̄m extollituz est spēs super
bie. non tñ idē iactācie sed ut
frequēcius eius causa ideo po
nit gre. speciē tertiam. **T**ēdit
aut̄ iactatoz plerumq; ad hoc
q̄ gloriā sequatur p̄ suam ia
ctāciā. **I** ideo sc̄dm gre. ex m
ani gloria oritur sc̄dm racōe;
fimis. de hac mateia vide infra
p̄cepto. viij. c. ii. **Q**uartaspe
cies est sc̄dm gre. cū quis de
spectis alijs singulariter vult
videri. exzellēcius enim est q̄
qz habeat aliquod bonum qd
alijs non habet. aut perfectius
illud habeat q̄ alijs. **C**ū igitur
mordimatus amor p̄prie excel
lēte facit q̄ qz despectis alijs
vult solus videri habere qd
non habet tūc est quartaspē
verum est q̄ illud videri plus

pertinet ad manē gloriam cuius? causa est superbia. unde dicit thō. vbi supra. q. de malo. **P**ecatum superbie quicq; magis eū dencī apparet p aliquid pcedē tia. et subsequētia q̄ per illū in quo essencialit̄ ostendit. ideo beatus greg. sp̄s superbie assignat h̄m aliq; act̄ antecedētes vel consequētes cū tamen omnes sp̄s superbie in quadā p̄spūti one animi essencialiter ostendat velle em̄ singulaliter. videri con sequenter ad superbiā pertinet. **E**ssentialit̄ aut̄ quāta sp̄s superbie i hoc ostendit q̄ homo p sumit de se ac si omnes singula riter excelleret. **A**d hūusmōi em̄ excellentiam animq; ei⁹ affi citur h̄c ibi. **S**upbia enim. in ordinate p̄p̄riā excellētiam appetit h̄mās gloia appetit ex cellēcie inordiate manifestacō nem. **A**d hāc sp̄e; reducitur cū quis aliquid bñū habet in se quod alij nō habet. Aut etiam excellēci⁹ possidet q̄ alij et sibi in hoc complacet inordiate in q̄ntum p hoc supra alios ē et eis excellentior vel cū quis nō habet sed appetit habere aliquod bñū maius ut p hoc super alios sit et eis excellentior et p hoc se estimat alijs simpliciter melio re et sic vult ei p̄ferri. nec vult eis in alijs subesse vbi deberet tūc est in illa q̄rta sp̄e superbie

Exempli grā. Si quis habet ma iorem sc̄iētiam alijs et in hoc co placet aut appetit habere mag nam ppter hoc ut p eam super alios sit et eis excellentior ē q̄rta sp̄s. **S**i aut̄ cognosceret se eam habere de munere dei et co placet in ipa ideo ut meli⁹ no sc̄at quid bonū et quid malum sit ad se et alios regēdū ad dei laudem tūc est virtus. **S**ed si ppter hūusmōi sc̄iētiam esti mat se nō sc̄iētib; meliorē. iter est i ista q̄rta sp̄e. q̄ si ipse ex cellit in sc̄iētia et in ista est supērior. in alio deberet putare ali qua bona que ignorearet racōe quorū alter ē multo melior. et sicut dictum est de sc̄iētia ita de q̄cumq; alia vtute. ymo de di uitijs et rob̄e corporali et de alij quibuscūq; bonis corporali bus et sp̄ualib;. **A**d hāc sp̄e d tiem pertinet quādo quis p̄fuptuose tendit in aliquid qđ est sup̄ se et supra suam dignitatē ut si quis non esset sufficiens ad regēdū ciuitatē qui ex amore p̄p̄rie excellentie mo ueretur ad appetēdū fieri mḡ ciuitū aut filiū aut insufficiēs ad curā aīaz. attī ad talē statum appetitu tenderet aut se īgere ret. **E**t hoc ppter inordinatum amorem p̄p̄rie excellentie quo vel let alijs p̄ferri i statu ep̄ali vel in hmōi alijs esset quarta sp̄s

Et nūc dicta sīnt de hīs ī q̄bus ēēntialiter supbia cōsistit
et de īteriori supbia. ad hāc
etiam spēm pertinere videtur
iūdicium temerarū de malitia
proximi. Vbi nōndum q̄ tri
plex ē iūdicium. vñ perfecto
rum de quo. i. corn. i. spūalis
omnia iūdicat. aliud est iūdi
ciū auctoritatis de quo sap. i.
diligite iūsticiā qui iūdicatis
orbe. Tertiū est iūdicium suspic
onis de quo scđm thō. r. r. q.
.lx. tria sūt notāda. Primo an
iūdicium ex suspicōe procedēs
sit illūcītum. vbi sciēdum q̄ sic
dic. tuli? Suspicio īportat
opīmōe; mali quādō ex leuib;
iūdicīs procedit. Et ostingit
ex tribus. vno quidem mō ex
hoc q̄ aliquis ī seipso malus
est et ex hoc ipso quādō cōsciūs
sue malicie faciliter malum de
alii opīnatur scđ; illō eccēs.
x. i via stultus ambulans cū
ip̄e sit īspīēs omnes stultos
estīmat. Alio mō prouenit ex
hoc q̄ aliquis male afficit ad
alterū. Cū enī aliquis cōtem
nit vel odit aliquem. aut irasci
tur vel iūuidet ei ex leuib; sig
nis opīnatur mala de ipso q̄
vñusquisq; faciliter credit qđ
appetit. Tercio mō prouenit
ex longa experīetia. vñ ph̄us
dicit. i. rhetorice q̄ senes sunt
maxie suspicōsi q̄ multo tiens

experti sūt aliorū defectus. pri
me autē due suspicōis cause
manifeste pertinēt ad peruerfi
tate affectus. Tertia vero cā
diminiuit racōe; suspicōis. et
ideo suspicō vītiū quoddā īm
pōrt. et q̄nto magis procedit
suspicō tñto magis est vīcōfū
hēc thō. Secundo notādum
scđm eundem q̄ triplex est ḡ
dus suspicōis. Primus ut hō
ex leuib; iūdicīs de bonitate
alicui? dubitat īcipiat et hoc
est vīiale et leue pēcēm. p̄tinet
enī ad tēptacōem hūanā sine
qua ista vita nō ducitur ut hē
tur ī glō. super illud. i. corn.
.iij. nolite ante tēp̄ iūdicare
Addit hic Cācel. parisiēn. Ju
dicare p̄pria estimacōne aliū
ex aptis signis extēorib; que
non p̄nt bene fīeī non est ex se
mōrle lic; qñq; sit curiositas
vīalis quādōq; mōrlis dū hō
ab alijs melioib; ā debitis nī
mis īmpeditur. aut dū p̄ hoc ī
supbiā erigitur. Secund⁹
gradus dicit thō. est cū aliquis
p̄ certo malitiā alteri? existi
mat ex leuib; iūdicīs et signis
q̄ hoc si sit de aliquo ḡui ē pē
catum mōrle īq̄tum non est
sine tēptu p̄imi. Qđ enī ali
quis malam opīmōē habet
de aliquo sine causa sufficiēt
ex isto īdebitē cōtemnit ip̄m
et ideo īiuriatur ei vnde glō.

ibidē dicit Et si ergo suspicōes vitare non possum⁹ qz h̄ies sumus iudicia tamē idē diffim̄ias firmasq; sentēcias cōtine re debem⁹. Cācellariuſ etiā dicit. iudicare alterū leui suspicōne scđm p̄fumpcōes exterioē plerti velxemētes nō ex se mor le ē. secus si firma aſſerſōe īte riori vel exteiori illud fieret ī magnū p̄ximū dedecus et ma lum. nullus etiā ī vita iudicā dus est tanq; dignus īferno qm̄ spūlānctus operatur subi to. facta igitur a nobis nō per ſona ſunt iudicāda. zelotipia etiā que eſt velxemē amor ſu pīcōſus non ſatis fidens de re amata et alie ſuſpicōnes malī ucle ut dum quis ſemp putat irridei a falli ut quidam melā colici qdā ex religioſis fa ciliter cadunt ſi nō dep̄matur ſed ſi adclatur conſenſus liber ſunt ut pluimū mōrlia delicta aut mōrlium delictorum ve mēs cauſa Tertius gradus eſt ut dicit thō. Cū aliquis iudex ex ſuſpicōe p̄cedit ad aliquē condenmādum et hoc direcēt ad iuſtitiam pertinet. vnde eſt peccatū mortale. Tercō notā dum ſcđm eūdem qd dubia ſūt ī meliorē partem interpretā da ut dīc. glō. ſup illo rō. xiij. Qui nō manducat māducātē nō iudicet. Cui⁹ racō eſt. quia

ex hoc ipſo qd aliq; habet' ma lam opīmōe; de alio abſq; ſuſ fitiēti cauſa iuſtriatuſ ei a con temnit ipm. null⁹ autem debet alter⁹ contemnē vel quodcum qd noſumentum īferre abſq; cauſa cogēte. Et ideo vbi non apparet maifesta iuſitia de ma licia alicui⁹ debem⁹ eum ut bo num habere ī meliorē partem īterptādo quod dubium eſt Sed diceres cū homo deb̄; di ligere p̄ximū ſicut ſeipm. ſed cū ſcipm homo debet dubia ī terptari ī peiorē partē ſed; illō iob. ix. Verebar oia opa mea. ergo videtur qd ea qd ſunt dubia cū proximos ſint ī peiorē partē īterptāda. R̄nho tho. īterptari aliqd ī meliorē partem vel deteriorē cōtingit dupliciter. uno mō per quādā ſuſpicōem. qd ſic cū de bēm⁹ aliqbus malis adhibere r̄medū ſue nr̄is ſue alieis ex pedit ad hoc ut ſecuriuſ reme diū apponatur qd ſuſponatur id quod deteriorius eſt. quia re medū ſuſponatur qd efficax cōtra manū ſuſponatur qd efficax contra min⁹ malum. alio modo īterptamur aliquid ī bonum vel malum diffimendo ſue determinando. Et ſic ī re rū iudicō debet aliquis nīt ad hoc ut īterptetur vñiquodq; ſuſponaz qd ē. In iudicō aut pſonaz

Primum

Preceptum

ut interpretetur in melius sic dicitur est hoc theo. **N**unc vide dum est de sequentibus superbia interior que a vulgo vocatur superbia. **V**bi scidum quod superbia imperat et inuoluit se multis operibus exterioribus et in generere quintuplicibus. **P**rimo corpori. ibi sunt superbia crinum. oculorum excellitia. cervix erecta. labia magnoqua. gressus pomposus et brachia minuta. **S**e cudo in ornatus corporis omittitur superbia. preciositate. mollescitatem. exneitate. multitudine. amplitudine vel strictitudine. Et hec omnia committi possunt in peplis capucinis tunicis palliis suffudentibus camisis cingulis caligis et in calti ametis. **T**ertio in coniunctis per invitacionem diuitium multorum et pauperum paucorum. in multitudine ferculorum et in pretiositate cibariorum. **E**t secundum versu. p. ape. laute. nimis ardenter. stude. **Q**uarto in equis et curribus per multitudinem equorum per ornatum eorum aut currum. per nimis eorum frequetem usum. prodeo enim et per peccatis deberemus alii quando peditare Christi exemplo et virginis marie. **R**into in uoce a prophetab ut iactando se. aut in cantu in quo multi superbiunt frequentando suauiter vociferando et notas frangendo. nec solu extremera ueruetiam simpliciter

Capitulum

.xij.

omnia bona super enumera ta hominis superbia potest destruere unde beatus Augustinus in regula. alia quippe iniquitas in malis operibus exercetur ut fiat. **S**uperbia vero etiam bonis operibus invidatur ut pereat. potest enim quis de virtutibus vobis de humiliata vestium et filibus se exaltare. **N**onandum autem quod superbia multis nocet. **P**rimo quodammodo deo cuius tenuis exiit Templum inquit apostolus dei. i. corin. iii. sanctum est quod estis vobis. **S**ed hoc superbia deuastat. **S**e cudo nocet sanctis quod in festi uiratibus eorum plus solent multum in superbia vestrum crinum et servorum offendere quod in diebus sacerdotalibus. **T**ertio nocte angelis in custodiâ nostrâ deputatis qui gaudium haberent super uno peccore per humile penitentiam redeente quo priuatur cum in superbia excedimus. unde etiam. i. corin. xi. dicitur mulier domini habere vel vela men super caput suum propter angelos scilicet ne offendat eos. unde gloriosi. ibi angelicissimus adde credidi sunt maxime cum dominis mysteriis vel obsequiis macram id est cum ecclesia in gressu vel lectionibus sacris aure accmodam vel oratione in cubim. vel missarum solemnia celebra mus vel psalmodie opam dare. **O**rto nocet alteri coniugum

interdū cū mulieri sup̄be vir p̄
phas et nephias exp̄elas luē
tur. ⁊ ecōverso mulier viro af
sentit. Quāto no c̄et ip̄i sup̄bie
ti. Sup̄bis enim deus resistit
iaco. iiiij. Sexto no c̄et alīs lo
mīnib; quib; datur scādalū
⁊ occasio filia faciēdi. Septi
mo aiabus in purgatorio. nā
cū expense in appatu sup̄bi cres
cunt telemosine pauperib; hic
et in purgatorio decrescunt
8. Quo ad. iij. principale. qn̄
sup̄bia fit peccatū mōrle nōt
thē. ybi supra q̄ sup̄bia scdm̄
fūm̄ gen̄ est peccatum mōr
le. Accidit tñ q̄ aliqui motus
sup̄bie ppter sui īmp̄fectōnem
sunt solum venialia peccata ut
qui p̄uenīt racōmis īuditum
aut sūt p̄ter eius cōsensum. dic
autē de malicia sup̄bie beatus
greḡ. q̄ euidentissimum signū
reprobaz est sup̄bia. Et criso.
sup̄ math. Nihil nos ita a dei
clemēcia alienos facit ⁊ gehē
ne tradit ignī ut sup̄bie tirān̄
Que aut̄ fit differēcia in ḡui
tate quatuor sp̄erūm superbie
ostendit scdm̄ alexand̄ de
hal. in sumā. Prīma est de se ḡ
uissima. quia ibi maior deo fit
mīuria. Secūda est min̄ gra
uis. quia minor fit deo mīuria
aliquid enim a do se quis rece
pisse fatetur. Tercia ē de se mi
nus grauis q̄ secūda. verū qn̄

sup̄bia vel aliud quodcūq; vi
tū sit mōrle vel non mensurā
dū eſh penes quatuor regulas
de hoc datas in exposicōne scū
da ⁊ tertia prīmi p̄cepti de di
lōe dei sup̄ oia. Unde p̄ in h
tellectu talū fit hec alia r̄gula
filis quasi p̄me ⁊ fit quinta in
ordine. alie erim capitulo. v.
sunt posite quādo aliquid com
mittitur nōb̄iliter cōtra dilō
nem proximi tunc est mōrle
quando non tunc est veniale.
Quando autem fit aliquid con
tra dilectōem proximi potest
attendi penes ista precepta le
gis nature. Quod tibi non vis
hieri. alteri ne feceris. Et quod
tibi vis racōnabiliter ⁊ ex debi
to fieri altei hoc idem facias. ⁊
potest eciam attendi penes scā
dalum actuum quo d ego īfe
ro proximo meo malo exēplo.
Sed in quāto oporteat aliqd
esse cōtra dilectionem proximi
vel quātum sit illud scādalum
ad hoc q̄ fit mōrle non ē deter
minatū p̄cise. qz in modico fa
cere cōtra proximū nō est mōr
le. aut in paruo eum scandaliza
re unde attēdat quilibet penes
scip̄m quidhibi vellet y l' non
vellet fieri et p̄ quod factū ser
uaretur īf se a p̄mū aicitia
vel nō scdm̄ hoc iudicet aliqd
mortale vel veniale. Est igi
tur superbia peccatum mōrle

per primā regulā sup̄ capitulo
quinto posita dum quis se miti-
tur subiectōm diuine subtrahe-
re sic q̄ totā vitā sua; et actus
suos ad hūanā laude et gloriā
mūdanā ordinat et i h̄is finē
vltimū cōstituit. et hoc quo ad
manē gloriā q̄ ex supbia p̄ce-
dit. vel qn̄ habet nolle obedi-
re dei mādatis vel deo seu cōtē-
mt ut in descripcione supbie pa-
tuit. Siliter est supbia p̄cēm
mōrle penes quintā regulam.
Cū quis proximos p̄ sua sup-
bia perficienda grauat. sic fa-
tiunt nobiles p̄ fastu suo pau-
peres excoriātes. et viri p̄ cōtu-
muliez proxios dāmificantes.
Est etiam supbia p̄cēm mōrle
per quintā regulam cū q̄s per
supbiām nō curat scādalizare
alios. sic mulieres quedā alie-
nos viros ad laphū puocātes
et ideo se ornantes et occasioe-
dantes laphū mētis. Est etia;
mōrle p̄ tertiam regulam. Cū
q̄s ppter supbiām transgredi-
tur p̄ceptū ecclesie. Sic fm
quosdam dōctores: milites ex-
ercētes tornamēta per ecclesi-
am prohibita. **S**ut autē r̄me
diaplura ōtra supbiā et manē
gloriā. Prīmū cōsideracō mag-
nitudinis diuinaz perfectio-
num ōtra quem dēū vel eius or-
dinaciōem quis supbit. Con-
qd dicitur Job. xv. qd tumet

cōndem spūs tuūs. Ad hūus
mōi intuitū et dei locutionem
abraham se cīnerē gen. xviij.
et moyses impecdōris ligue p̄
fitebātur hūlīter exo. iiiij. Se
cūdum est cōsideratio hūlīta-
tis xp̄i et sc̄i. vñ phil. ii. xps
factus est obediens usq; ad
mortem mortem autem crucis
math. xi. discite a me q̄z m̄tis
sum et humilis corde. Tertiū ē
cōsideracō fui in p̄fectionib; q̄s
habemus. nā corpus et eius p̄-
fectioe. aīam et eius perfectio-
nem a solo deo p̄cipaliter ac
cepimus p̄ quibus tñto plus
grati esse debemus q̄nto excel-
lētiora dona r̄cepim̄ alias am-
plius p̄irem̄ur. faciliter etiā
perdere possum̄ oī a bona n̄ra
q̄ysa. xl. om̄is caro fenum et
vis gloria eius sicut flos agri.
Quartū est cōsideracō p̄priarū
imperfectionum cōmūnū om̄i-
bus. nā corp̄. de vilissima ma-
teria cōceptum ē et in vermb;
finaliter putresc; defunclū. me-
dio vero tēpore super om̄ia
animāta in naribus. auribus
oculis ore et alibi emittit inū-
ditias ppter ea que latet itrinse-
cō sed illō michē. vi. hūliacō
tua in medio tui est. Aīa autē
ebet intellectu. curua ē affectu
labilis mēoria. prona ad lapi-
sum. et tarda ad resurgēdum
vnde Jere. xvij. prauum est cor-

Primum

Preceptum

hois et inscrutabile et quod cognoscet illud. Quotum est consideratio imperfectorum moralium. nam nescimus licet sperare possimus an aliquod opus meritorum fieri fecerimus cunctis diebus vite nostre. Tu quia sepe vitiata virtus pallium induunt. tu quod obmissio vestrum circumstantie debite totum opus vitiata et pauci ibi diligentiam adhibent. tu quia superbia vel inamoris gloria sepe totum opus vitiata. vnde ipsa. lxxij. Sicut pannus menstruate vniuse iustitiae nostre. Et iob. ix. Verebas omnia opera mea sciens quoniam non parvis delinquenti. Et grec. v. mor. Sepe iustitia nostra ad examen diuine iustitiae deducta iniustitia est. et sorbet in conspectu districti iudicis quod in oculis fulget operatus. Sextum est cohabitatio humilium in corpore et opere. Sicut enim ille qui omnium erat superbum induet superbiam ecclesi. xij. Sic qui omnium cauerit humilium duet humilitatem. vnde dominus epus parisien. in mensa semper ante se posuit respectores pauperes et a latere alios. Requisitus autem quomodo posset hoc tolerare. Rendit quod quidam nobilis miles eum docuerat iob. v. scilicet visitas spem tuam non peccabis. Septimum est forte optimi consideracionis priorum peccatorum que quilibet

Capitulum

xiiiij.

meli scit quod alter vel scire debet. Si ei peccasti semel morte liter deum et omnem creaturam sibi seruitem offendisti. ideo secundum de iusticiam patris te suffocare debet. aqua submergere. ignis incinerare. aer inficere. bestie devorare et ita de filiis intelligendum est secundum hugo. Quia secundum augustinum. pccatio non est dignus pane quo vescitur. quod igitur de te qui forte certes peccasti mortiter. Consideremus igitur in alijs bona non mala. in nobis vero frequent nos nostra mala. .

Capitulum. xiiij.

Decimo prohibetur primo precepto inamoris gloria prout est peccatum mortale quo proprium dei vice regis seculorum et immortalis honor et gloria. i. thos. i. tollitur quodammodo. Et 20. i. Qui cum cognovissent deum. non sicut deum glorificauerunt et obscuratum est insipiens cor eorum de hoc videbunt est primo quantum pietatis sit hoc vice et periculi. Secundo que et quotuplex sit inamoris gloria. Tercio quodam sit peccatum mortale vel non. Quotum ad ipsum nota bendum est. 20. q. xxxi. Quid inamoris gloria differt a superbiam. nam superbiam non est inamoris gloria